
W LUTYM U MOTYLKÓW 
 

1. „Zwierzęta egzotyczne”  
 poszerzanie wiedzy na temat zwierząt egzotycznych, doskonalenie umiejętności analizy i 

syntezy głoskowej, kształtowanie umiejętności rozpoznawania i nazywania emocji 

 wprowadzenie litery p, P, doskonalenie umiejętności analizy i syntezy głoskowej, rozwijanie 

umiejętności pracy w grupie 

 wprowadzenie liczby 0 w aspekcie kardynalnym, porządkowym i miarowym, ćwiczenie 

umiejętności rachowania, rozwijanie umiejętności respektowania norm i zasad podczas pracy 

i zabawy 

 rozwijanie wiedzy na temat miejsca występowania zwierząt egzotycznych na świecie, 

doskonalenie umiejętności czytania, rozwijanie umiejętności współpracy 

 utrwalenie wiedzy w działaniach muzyczno-plastyczno-ruchowych, poznanie związków 

frazeologicznych, doskonalenie samodzielności podczas wykonywania pracy. 

 

2. „Każdy potrzebuje miłości” 

 kształtowanie umiejętności rozpoznawania i nazywania uczuć i emocji, doskonalenie 

umiejętności niewerbalnego wyrażania uczuć, nabywanie otwartości i tolerancji wobec 

wyborów innych niż własne 
 wprowadzenie litery s, S, rozwijanie słuchu fonematycznego, koncentracja na zdobywaniu 

nowych doświadczeń językowych, tworzenie przestrzeni na wyrażanie własnych myśli 
 rozwijanie umiejętności układania rytmów, dostrzegania rytmu w zabawach, wychwytywania 

sekwencji i kontynuowania ich, doskonalenie umiejętności percepcji słuchowej, rozwijanie 

pewności siebie w podejmowaniu decyzji 
 rozwijanie umiejętności dostrzegania miłości w świecie przyrody, wzbogacanie wiedzy o 

świecie zwierząt, poszerzanie empatycznego stosunku do zwierząt 
 rozwijanie zdolności motorycznych, gromadzenie doświadczeń plastycznych związanych z 

walentynkami, stwarzanie przestrzeni do odkrywania i przeżywania emocji. 
  

3. „Razem możemy więcej!” 

 kształtowanie umiejętności współpracy w grupie, rozwijanie umiejętności komunikacyjnych, 

kształtowanie szacunku do opinii innych 
 wzbogacanie wiadomości na temat zawodów, miejsc pracy i przedmiotów pracy, 

aktywizowanie dzieci poprzez analizowanie treści i rozwiązywanie zagadek, nabywanie 

szacunku dla różnych zawodów  
 wprowadzenie liczby 10 w aspekcie kardynalnym, porządkowym i miarowym, kształtowanie 

umiejętności analizowania i interpretowania wzorów matematycznych, wspieranie 

umiejętności współpracy  
 zapoznanie dzieci ze współpracą zwierząt, kształtowanie umiejętności opowiadania o 

zwierzętach i sposobach, w jaki współpracują, zapoznanie dzieci z zasadami szacunku do 

zwierząt i ich środowiska  
 rozwijanie umiejętności planowania i projektowania prostych konstrukcji, kształtowanie 

umiejętności myślenia przestrzennego i planowania w trakcie konstruowania, kształtowanie 

umiejętności współpracy podczas tworzenia konstrukcji.  
 

 

 



4. „W dawnych czasach” 

 

 rozwijanie wiedzy na temat zawodu paleontologa i archeologa, rozbudzanie zainteresowań i 

poszerzanie wiadomości z zakresu prehistorii, kształtowanie umiejętności spostrzegawczości  
 wprowadzenie litery j, J, kształtowanie umiejętności rozumienia tekstu czytanego, 

doskonalenie umiejętności pracy w grupie  
 doskonalenie umiejętności kodowania, przeliczania i klasyfikowania, rozwijanie wiedzy na 

temat życia jaskiniowców, rozwijanie umiejętności obserwacji i dedukcji  
 zapoznanie z pojęciem: „epoka lodowcowa”, rozwijanie umiejętności badawczych, 

kształtowanie postawy szacunku wobec tego, co dawne  
 wdrażanie do właściwych zachowań w muzeum, zachęcanie do eksperymentowania, 

rozwijanie sprawności manualnych.  
 

Kochaj szczerze 
Marta Wysocka-Jóźwiak 

 

Jeśli kochasz kogoś szczerze, w co ja bardzo mocno wierzę, 

Dziś uśmiechem go oczaruj, walentynkę mu podaruj. 

Piękne serce malowane, Twoją dłonią ozdabiane. 

Na niej wielki napis będzie: Kocham Ciebie! Zawsze! Wszędzie! 

Czy dla mamy, czy dla taty, czy dla szkolnej małolaty, 

Dla kolegi, koleżanki, Zosi, Marka albo Anki. 

Z Walentynką dziś pędzimy, swą miłością się dzielimy. 

Słowo KOCHAM wypowiemy i w policzek całujemy! 

Raz spokojna, raz szalona, czasem piękna i natchniona, 

Bywa również romantyczna, wymyślona lub faktyczna. 

Jednak wszystkie jej rodzaje dziś świętują liczne kraje 

I obchodzą dzień miłości, która w sercach naszych gości. 

 

 

 


